MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL DO IVAÍ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.974.823/0001-80
RUA PROFESSORA DULCE CRISTI, 1170 - FONE (44) 3453-8300

“TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS E BIOMAS”

Página 1 de 2

 DECRETO Nº050/2025, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025.

SÚMULA: “Nomeia membros do Conselho Municipal de Educação e dá outras
providências”.

JOÃO CARLOS DA SILVA MENDES Excelentíssimo
Senhor Prefeito, do Município de Santa Isabel do Ivaí,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei Municipal nº851/2017;

DECRETA:

Artigo 1º - Fica nomeado o Conselho Municipal de Educação criado pelo art. 1º da Lei
Municipal nº 851/2017 a ser composto pelos seguintes membros ora designados:

I – 01 (um) Representante do Poder Público:
Titular: Fabio Alessandro Bezerra Pereira, CPF nº 000.318.659-84
Suplente: Fatima Regina Cadamuro Kumata, CPF nº 561.088.699-68

II – 02 (dois) Representante da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Fernanda Amorim Amadeu Pomaro, CPF nº 048.579.469-12
Suplente: Cassiane Oliveira de Souza, CPF nº 110.30.679-23

Titular: Lucimara Miake, CPF nº 972.076.409-00
Suplente: Camila Ruotolo dos Santos, CFF nº 076.539.399-96

III – 01 (um) Representante dos Professores das Escolas Públicas Municipais:
Titular: Aparecida Alves Machado, CPF nº 626.490.789-87
Suplente: Neusa Galvão dos Santos, CPF nº 645.090.609-04

IV – 01 (um) Representante dos Educadores dos Centros Municipais de Educação
Infantil:
Titular: Maria Aparecida Munhoz Reis Bertali, CPF 008.962.069-04
Suplente: Vanda Maria Januario, CPF nº 036.790.649-00

V – 01 (um) Representante dos Pedagogos das Unidades da Rede Municipal de
Educação:
Titular: Grazieli Vasconcelos Panis Mendes, CPF nº036.962.319-32
Suplente: Francielle Martins dos Santos, CPF nº 104.365.369-43

VI – 04 (quatro) Representante dos Diretores das Unidades da Rede Municipal de
Educação:
Titular: Daiane da Silva Medeiros, CPF nº 084.309.889-98
Suplente: Jaqueline Ruotolo, CPF nº 098.959.259-64

Titular: Edna Rosangela Mardegam Donatone, CPF nº 024.193.929-14
Suplente: Elaine Floriano, CPF nº 040.497.439-22

Titular: Julia Arcas Ferreira Patron, CPF nº 694.426.229-00
Suplente: Rose de Fatima Slaviero, CPF nº 571.615.859-53

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  J
O

Ã
O

 H
E

N
R

IQ
U

E
 F

A
R

IA
 C

A
R

LI
 D

O
M

IN
G

U
E

S
 e

 J
O

A
O

 C
A

R
LO

S
 D

A
 S

IL
V

A
 M

E
N

D
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

an
ta

is
ab

el
do

iv
ai

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
30

B
-7

B
0D

-2
60

1-
B

2B
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

30
B

-7
B

0D
-2

60
1-

B
2B

3

MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL DO IVAÍ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.974.823/0001-80
RUA PROFESSORA DULCE CRISTI, 1170 - FONE (44) 3453-8300

“TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS E BIOMAS”

Página 2 de 2

Titular: Sandra Mara Piassa Otto, CPF nº 023.280.259-94
Suplente: Lidia Robles Callegari, CPF nº 093.302.629-37

VII – 01 (um) Representante do Conselho Tutelar do Município:
Titular: Suzana Constantino Borges, CPF nº 049.074.568-75
Suplente: Roselaine Salvanini, CPF nº 072.157.579-00

VIII – 03 (três) Representantes das Associações de Pais, Mestres e Funcionários
das Unidades Municipais de Ensino não integrantes do quadro de servidores do
Município:
Titular: Paula Kazue Shinkawa Okada, CPF nº 025.542.211-38
Suplente: Eliana Dálete Giaciani de Oliveira, CPF nº 067.159.869-40

Titular: Eder Torres Bonfim, CPF nº 022.145.199-47
Suplente: Gislene Soares Alves Viudes, CPF nº 788.565.829-53

Titular: Daniela Domingos Ota Leite, CPF nº 039.752.699-79
Suplente: Claudia Maria Fagundes Ortega, CPF nº 056.775.529-09

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário.

                Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Ivaí, Estado do Paraná,

aos 11 dias do mês de fevereiro de 2025.

(Assinado Digitalmente)

JOÃO CARLOS DA SILVA MENDES
Prefeito

Registrado e Publicado nesta Secretaria, aos 11 dias do mês de fevereiro de 2025.

(Assinado Digitalmente)

JOÃO HENRIQUE FARIA CARLI DOMINGUES
Secretário Geral de Governo

(Decreto nº 018/2025)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Data: 11/FEVEREIRO/2025

Edição nº: 1979 - Pagina: 04

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  J
O

Ã
O

 H
E

N
R

IQ
U

E
 F

A
R

IA
 C

A
R

LI
 D

O
M

IN
G

U
E

S
 e

 J
O

A
O

 C
A

R
LO

S
 D

A
 S

IL
V

A
 M

E
N

D
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

an
ta

is
ab

el
do

iv
ai

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
30

B
-7

B
0D

-2
60

1-
B

2B
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

30
B

-7
B

0D
-2

60
1-

B
2B

3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 030B-7B0D-2601-B2B3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO HENRIQUE FARIA CARLI DOMINGUES (CPF 076.XXX.XXX-82) em 11/02/2025 16:38:22

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOAO CARLOS DA SILVA MENDES (CPF 497.XXX.XXX-72) em 11/02/2025 16:53:53 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://santaisabeldoivai.1doc.com.br/verificacao/030B-7B0D-2601-B2B3

https://santaisabeldoivai.1doc.com.br/verificacao/030B-7B0D-2601-B2B3